Муниципальный Совет Охотинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

«   10  » ноября  2014 года                                                      №27
Об утверждении дополнительного соглашения о  передаче  полномочий по осуществлению части полномочий по решению вопросов  местного значения от органов местного самоуправления Охотинского сельского поселения органам местного самоуправления Мышкинского муниципального района на 2014 год
      В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Муниципальный Совет Охотинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить   прилагаемое «Дополнительное Соглашение №1 о  передаче  полномочий по осуществлению части полномочий по решению вопросов  местного значения от органов местного самоуправления Охотинского сельского поселения органам местного самоуправления Мышкинского муниципального района на 2014 год.

2. Настоящее решение вступает в  силу с момента подписания.

Глава Охотинского сельского

поселения:                                                                        Н.С.Гусева

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ  СОГЛАШЕНИЕ  № 1                                                                       к соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов  местного значения от органов местного самоуправления Охотинского сельского поселения органам местного самоуправления Мышкинского муниципального района на 2014 год
          Глава Охотинского сельского поселения Гусева Н.С., действующая на основании Устава Охотинского сельского поселения, с одной стороны, и Глава Мышкинского муниципального района Курицин А.Г., действующий на основании Устава Мышкинского муниципального района, с другой стороны, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Соглашения о  передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения от органов местного самоуправления Охотинского сельского поселения органам местного самоуправления Мышкинского муниципального района на 2014 год утвержденного решениями: Муниципального Совета Охотинского сельского поселения от 19.12.2013 г. №35 и Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 26.12.2013 г. №32 (далее – Соглашение) заключили настоящее Дополнительное Соглашение №1  о нижеследующем:
      1.Внести в Соглашение следующие изменения:

  Пункт 3.3 статьи 3 Соглашения изложить в следующей редакции:

«3.3 Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Мышкинского муниципального района для осуществления части переданных полномочий определяется решением о бюджете Охотинского сельского поселения на 2014 год и составляет 1 008 293 (один миллион восемь тысяч двести девяносто три) рубля».
      2.  Внести в Приложение к Соглашению следующие изменения:

2.1 Таблицу «Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Мышкинского муниципального района для осуществления части переданных полномочии» изложить в следующей редакции:
Объем  межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Мышкинского муниципального района  для осуществления части переданных полномочий
	№

п/п
	Полномочия
	Сумма (руб.)

	1
	Исполнение бюджета поселения
	65 341,00

	2
	Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных законодательством  Российской Федерации
	692 879,00

	3
	Создание условий для жилищного строительства
	-

	4
	Организация библиотечного обслуживания населения
	83 000,00

	5
	Создание условий для  обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	65 807,00

	6
	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.
	30 267,00

	7
	Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд
	27 394,00

	8
	Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	6 840,00

	9
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
	36 765,00

	Итого:
	1 008 293,00

      3. Обязательства Сторон по Соглашению, не затронутые настоящим Дополнительным Соглашением №1 остаются в неизменном виде.

   4. Настоящее Дополнительное Соглашение №2 составлено на 2 (двух) листах, в 2-х (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

   5. Дополнительное Соглашение к Соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения от органов местного самоуправления Охотинского сельского поселения органам местного самоуправления Мышкинского муниципального района на 2014 год вступает в силу с момента его подписания и утверждения Муниципальным Советом Охотинского сельского поселения и Собранием депутатов Мышкинского муниципального района, является неотъемлемой частью Соглашения.

Глава  Охотинского                                                                              Глава  Мышкинского

сельского поселения                                                                             муниципального района

_____________ Н.С. Гусева                                                          ___________ А. Г. Курицин